
1  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ   

 

                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Αθήνα,   
2 - 1 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ.πρωτ: 12556/136770 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ    
 

  
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  JANSSEN PMP  
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   a division of JANSSEN 
TELEFAX: 210 92 12 090   PHARMACEUTINA N.V.  

Turnhoutseweg 30,  
B-2340 Beerse, Βέλγιο  
Δια μέσου του κ. 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & Σια 
Ε.Ε. “AGRIBIZ” 

Τηλέφωνο: 210 92 87 161   Ξενίας 1 
e-mail: chpanagopoulou@minagric.

gr 
  Τ.Κ. 11527 Αθήνα 

    e-mail: 
a.toutoutzidakis@agirbiz.gr  

     
 
Θέμα: «Τροποποίηση της με αριθ. 60.285 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο ) FUNGAZIL500 EC ( δ.ο.Imazalil 50% β/o)  
ως προς τον  υπεύθυνο επικοινωνίας, την ταξινόμηση σήμανση και τις πρώτες βοήθειες». 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2015/1221 της Επιτροπής, της 24ης Ιουλίου 2015, για την τροποποίηση 
του κανονισμού του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία ουσιών και μειγμάτων, 
με σκοπό την προσαρμογή του στην τεχνική και επιστημονική πρόοδο 

4. Την με αρ. πρωτ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) απόφαση, με θέμα 
"Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό 

mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
mailto:atoutoutzidakis@agirbiz.gr
ΑΔΑ: 7ΣΡΩ4653ΠΓ-ΙΚ8



2  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ   

 

Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

5. Την με αρ. πρωτ. 12556/136770 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Τροποποιούμε την με αριθ. 60.285 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) FUNGAZIL500 EC που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 93380/16‐2‐2011( Α∆Α: 
4ΑΛ∆Β-ΘΓ)  Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς τον  
υπεύθυνο επικοινωνίας , την ταξινόμηση και σήμανση και τις πρώτες βοήθειες. 
 
Συγκεκριμένα 
 
A. Το σημείο 1.4α διαμορφώνεται ως εξής 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
  

α) Κάτοχος της έγκρισης JANSSEN PMP  
a division of JANSSEN PHARMACEUTINA N.V.  
Ταχ. Δ/νση: Turnhoutseweg 30,  
B-2340 Beerse, Βέλγιο  
Ms. An Van Genechten  
Τηλ.:  +32 14 60 83 27 
FAX: +32 14 60 59 51 
Email: avgenec1@its.jnj.com 

  

Υπεύθυνος επικοινωνίας στην 
Ελλάδα: 

Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & Σια Ε.Ε. “AGRIBIZ” 
Ξενίας 1  
Τ.Κ. 11527 Αθήνα 
Τηλ: 210 7471000  
Fax:  210 7471009 
e-mail: a.toutoutzidakis@agirbiz.gr   

 
 
B. Το σημείο 9 διαμορφώνεται ως εξής 

 

9 ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΚΙΝΔΥΝΟΥ 

ΚΙΝΔΥΝΟΣ  

   
 GHS05   GHS07   GHS08    GHS09 

 
 
 
Γ. Το σημείο 10 διαμορφώνεται ως εξής: 
 

10 ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

H302: Επιβλαβές σε περίπτωση κατάποσης. 
H318: Προκαλεί σοβαρή οφθαλμική βλάβη. 
H332: Επιβλαβές σε περίπτωση εισπνοής.  

mailto:avgenec1@its.jnj.com
mailto:a.toutoutzidakis@agirbiz.gr
ΑΔΑ: 7ΣΡΩ4653ΠΓ-ΙΚ8



3  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ   

 

H351: Ύποπτο για πρόκληση καρκίνου 
H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 
μακροχρόνιες επιπτώσεις.  

 
Δ. Το σημείο 11 διαμορφώνεται ως εξής: 
 

11 ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ 

P405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο. Μακριά από παιδιά 
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 
προϊόν. 
P201: Εφοδιαστείτε με τις ειδικές οδηγίες πριν από τη χρήση 
P261: Αποφεύγετε  να αναπνέετε συγκεντρώσεις σταγονίδιών/ 
εκνεφώματα 
P271: Να χρησιμοποιείται μόνο σε ανοικτό ή καλά αεριζόμενο χώρο.  

 
P273: Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον.  
P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/ προστατευτικά ενδύματα/ 
μέσα ατομικής προστασίας για τα μάτια / πρόσωπο.   
Φοράτε κατάλληλα γάντια κατά την ανάμιξη/φόρτωση 
 «Οι εργάτες που θα χειριστούν τα φρούτα μετά την εφαρμογή θα 
πρέπει να φοράνε προστατευτικά γάντια.»  
Sp2: Ξεπλύνετε όλες τις προστατευτικές ενδυμασίες μετά τη χρήση. 

 
Sp1: Μην ρυπαίνετε τα νερά με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του.  
EUH401: Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 
περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 
Ε. Το σημείο 12 διαμορφώνεται ως εξής: 
 

12 Πρώτες 
βοήθειες – 
Αντίδοτο 

. P308+ P313 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ έκθεσης ή πιθανής έκθεσης 
Συμβουλευθείτε / Επισκεφθείτε γιατρό 
 
P301+P312: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Καλέστε αμέσως το 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό, εάν αισθανθείτε αδιαθεσία.  
P330: Ξεπλύνετε το στόμα.  
P304 + P340 + P312: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ: Μεταφέρετε τον 
παθόντα στον καθαρό αέρα και αφήστε τον να ξεκουραστεί σε στάση 
που διευκολύνει την αναπνοή. Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ 
ή ένα γιατρό εάν αισθανθείτε αδιαθεσία. 
P305+P351+P338: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε 
προσεκτικά με νερό για αρκετά λεπτά. Εάν υπάρχουν φακοί επαφής, 
αφαιρέστε τους, εφόσον είναι εύκολο. Συνεχίστε να ξεπλένετε.  
P310: Καλέστε αμέσως το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό. 
Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: πλυθείτε με άφθονο νερό και 
σαπούνι.  
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθείστε συμπτωματική 
θεραπεία. 
 Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 2107793777  

 

 
 

ΑΔΑ: 7ΣΡΩ4653ΠΓ-ΙΚ8



4  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ   

 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 93380/16‐2‐2011 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60.285 οριστική έγκριση 
διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) FUNGAZIL500 EC όπως 
αυτή ισχύει σήμερα. 
 
 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
 
 
 

        Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: 7ΣΡΩ4653ΠΓ-ΙΚ8


		2017-01-09T10:50:30+0200
	Athens




